
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

NEŽIJTE JAKO POHANÉ! (EF 4,17-20) 
Čemu jste byli vyučeni Kristem? 

protože jsme dostali tak veliké věci a tak nádherná zaslíbení, má se 

to projevit na našem všedním životě. A o tom je náš dnešní text. 

Žili jsme jako pohané a ničím jsme se nelišili od lidí kolem nás. Ale 

byli jsme vykoupeni Kristovou krví, byli jsme spaseni z milosti 

skrze víru a to je něco, co obrací život člověka naruby.   
 

Efezským 4,17-20 (KRAL): 

A proto toto pravím a osvědčuji v Pánu, abyste již více nechodili, jako i 

jiní pohané chodí, v marnosti mysli své, zatemnění v rozumu, odcizeni 

jsouce od života Božího, pro neznámost, která je v nich ze zatvrzení srdce 

jejich. Kteří zoufavše sobě, vydali se v nestydatost, aby všelikou nečistotu 

páchali s chtivostí. Ale vy ne tak jste se vyučili následovat Krista. 
 

Otázky pro děti (i dospělé):   

1. Proč křesťané nemají žít jako pohané? 

2. Proč mohou křesťané žít jinak než pohané? 

3. Co se křesťané naučili od Krista? 
 

KONTEXT 

• Už nemůžete žít stejně, jako jste žili 
 

Byli jste vyvoleni, abyste byli svatí a bez poskvrny před Boží tváří 

(Ef 1,4), byli jste vykoupeni Kristovou krví a vaše hříchy byly odpuštěny 

(Ef 1,7). Byli jste zapečetěni Duchem svatým (Ef 1,13), Bůh vám odhaluje 

velikost vašeho dědictví v Božím lidu (Ef 1,18), byli jste učiněni Kristovým 

tělem (Ef 1,23). 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,4.7.13.18.23; Ef 2,5-6.10.15.19; Ef 3,7-8; Ef 4,3.15-16 



 

 

 

I. PROTO DOSVĚDČUJI V PÁNU (V. 17a) 

• Dílo Ducha v životě křesťana se musí projevit navenek 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Žd 5,12-14; 1K 3,2-3;  
 

II. NEŽIJTE JAKO POHANÉ! (V. 17b-19) 

• Připomínka temného života pohanů 

 

A. Zatemnělá mysl 

 

 

B. Zatvrzelé srdce 

 

 

C. Chtivé srdce 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 10,14; Kaz 1,2-3; 1Pt 1,18-19; Ř 1,21.32; 2K 4,4; Jr 17,9; 2K 3,7; Ez 36,26-27; Žd 10,16-

17; Ef 1,7; J 3,3; Mk 7,21-23; J 3,19; Fp 2,13;  
 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. TO VÁS KRISTUS NENAUČIL (V. 20) 

• Máte pomazání od svatého 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1J 2,6; Př 24,16; Tt 1,16; Mt 11,29; J 4,34; Fp 3,13-14; 1J 3,2; Ko 3,1-2;  
 

 

 

 
  

 

 

 

 

SETI, ISOTON, FILIP, KARI, 

KRVINKA, OFIS, FREON, PASY, 

ŘEŽE, AZBUKA, URAN, OZIMEK, 

AHOJ, PIHA, MRCHA, TERČ, 

SLEPÝŠ, ŠIDBA, TĚLO, OFCE, KŘIK, 

EREB, SVINĚ, PICHL, FILM, KULT, 

VČELY, OKROČ, HEPTODA, VLAK, 

KAKAO, ZDVIŽE, LAČNOST, KŘEN, 

AORTA, VZKŘEK, KOMPRESOR, 

CHYBY, OVAN, ŘASA, ANÝZ, BOLET, 

KRUP, MAKARÓN, ÚKAZ, SAJGA, 

PITA, UFON 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

20. listopadu 2016 © BSK UL 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (Ef 4,17-20) 

Neděle 930 – Shromáždění – kázání: P. Steiger (Královské kněžstvo), 

vedení (Iz 56) a chvály: J. Suchý (Pavel Borovanský bude kázat 

v BSK Kladno) 
 

 

Modlete se za zítřejší soud s Petrem Jaškem v Súdánu.  

 

 

 

Čína: Vyšetřování vydavatelky křesťanského časopisu 

Čínské orgány nařídily ukončení vydávání křesťanského čtvrtletníku, který 

přinášel povzbuzení ve víře až 100 000 křesťanům a také informace o případech 

pronásledování z poslední doby. Časopis vydávaný podzemní církví, Aj Jen (v 

překladu Hostina lásky) přinášel užitek tisícům podzemních církví ve městech a 

domácích společenství na venkově. 

Nedávno policisté uzavřeli továrnu, ve které se časopis tiskl, a zadrželi jejího 

majitele. Vydavatelka, která je v současné době vyšetřována policií, se následně 

rozhodla vydávání časopisu dočasně pozastavit. Doufá, že se jí podaří rozjet jiný 

časopis pod názvem „Ukaž nám cestu“. 

 

 

 

 

 

Protože jste byli vzkříšeni s Kristem, hledejte to, co je nad vámi, 

kde Kristus sedí na pravici Boží. K tomu směřujte, a ne k 

pozemským věcem. 

Koloským 3,1-2 


